



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2027 | Sexta-feira, 07 de maio de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Divisão de Cultura.....	16
Gabinete.....	01	Secretaria de Defesa Social.....	16
Secretaria de Administração	01	Diretoria de Trânsito.....	16
Divisão de Licitação.....	01		
Divisão de Recursos Humanos.....	14		
Secretaria de Finaças.....	15		
Divisão de Fiscalização.....	15		
Secretaria de Educação e Cultura.....	16		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 98, DE 7 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação;

Considerando o Decreto Municipal nº 145, de 23 de agosto de 2016, que regulamenta as normas gerais para as parcerias entre a administração pública do Município de Cianorte e organizações da sociedade civil;

Considerando o Credenciamento Público nº 01/2019;

DECRETA

Art. 1º. Os valores a serem repassados por meio de Termos de Colaboração para as entidades credenciadas aos serviços contidos no Credenciamento Público nº 01/2019 serão:

SERVIÇO	Abrangência	Quant. de vagas	Valor per capta	Valor total
01-Serviço de atendimento a Educação Infantil – Creche (crianças com idade de 06 meses a 03 anos) em período integral.	Municipal	252	R\$ 6.928,03	RS 1.745.863,56
02-Serviço de atendimento a Educação Infantil Pré-escola (crianças com idade de 04 anos) em período parcial.	Municipal	100	R\$ 4.241,36	RS 424.136,00
03 – Serviço de atendimento a Educação Infantil, Anos Iniciais e EJA – Educação de Jovens e Adultos na modalidade de Educação Especial (com deficiência intelectual e múltipla na faixa etária de 01 ano a 59 anos de idade).	Municipal	80	R\$ 4.626,94	RS 370.155,20

Art. 2º. Os serviços de Transporte Escolar aos estudantes com necessidades

especiais dos Distritos de São Lourenço e Vidigal, da zona rural e urbana, para os atendimentos nas aulas regulares como nas atividades extracurriculares será executado por meio do Acordo de Cooperação e não haverá transferência de recursos financeiros.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 94, de 3 de maio de 2021.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 7 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Ref.: Edital de Licitação nº 12/2021 – Modalidade Pregão Eletrônico
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – Fracassada a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2021, processo nº 38/2021, referente a Aquisição de motor elétrico e EPIs para a manutenção da vaca mecânica e portão eletrônico, bem como a prestação de serviços de manutenção elétrica/eletrônica e mecânica em máquina de fabricação de leite de soja e envase para a Secretaria de Assistência Social, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 049/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 18/2021, homologado em 03/05/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias pelo



Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário e Serviços de instalação de Forro em PVC com material incluso.

Empresa: **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 345.138,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, cento e trinta e oito reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lotw	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	6.600,0000	RS 31,37	207.042,00	CSN
02	1	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	2.200,0000	RS 31,37	69.014,00	CSN
02	2	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	450,0000	RS 56,86	25.587,00	Imbralit
03	4	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	500,0000	RS 52,20	26.100,00	BR
03	6	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	700,0000	RS 24,85	17.395,00	Grupo Ceral

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 052/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico** nº 18/2021, homologado em 03/05/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário e Serviços de instalação de Forro em PVC com material incluso.**

Empresa: **L & S COMAM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 20.083,00 (vinte mil e oitenta e três reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	5	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	1.900,0000	RS 10,57	20.083,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 053/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico** nº 18/2021, homologado em 03/05/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário e Serviços de instalação de Forro em PVC com material incluso.**

Empresa: **L G AFONSO EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 176.579,70 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	2	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	1.350,0000	RS 56,65	76.477,50
02	3	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	115.500,0000	RS 0,51	58.905,00
03	9	27894	PEDRA BRITA NÚMERO 01 - CARGA COM 12 M³	M³	60,0000	RS 686,62	41.197,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 168/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico** nº 77/2020, homologado em 24/07/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de blocos de meio fio e piso de concreto intertravado para aplicação em praças, parques, estacionamentos e demais locais necessários.**

Empresa: **CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 106.680,00 (cento e seis mil, seiscentos e oitenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	42885	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10CM X 20CM X 06CM, SEM PINTURA.	M²	800,0000	RS 33,30	26.640,00	CONCREMAXX
2	42886	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO TATIL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	300,0000	RS 40,00	12.000,00	
3	42879	BLOCO DE MEIO FIO EM CONCRETO ARMADO 80CM X 25CM X 05CM	UN	500,0000	RS 20,60	10.300,00	
4	42882	PISO DE CONCRETO CONCREGRAMA 50CM X 50CM X 08CM, SEM PINTURA	M²	300,0000	RS 38,00	11.400,00	
5	42883	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DIRECIONAL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	300,0000	RS 43,00	12.900,00	
6	42884	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO RETANGULAR 10CM X 20CM X 08CM, SEM PINTURA.	M²	800,0000	RS 41,80	33.440,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 169/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico** nº 61/2020, homologado em 24/07/2020.

Objeto: **Aquisição e instalação de peças e itens correlatos para manutenção de para-brisas, janelas, retrovisores e escapamento dos veículos da divisão de transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **KOBAYASHI & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 213.440,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
228	49966	Coletor Escapamento do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	RS 3.645,00	18.225,00	OG
229	49967	Cano Escapamento do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	RS 714,00	3.570,00	MASTRA
230	49968	Silencioso Intermediário do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	RS 1.258,00	6.290,00	MASTRA
231	49969	Tubo Escape do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	RS 720,00	3.600,00	MASTRA
232	49970	Tubo Admissão do Iveco/ Cityclass 70C16, Iveco/ Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	RS 1.390,00	4.170,00	TUPER
233	49971	Malha Flexível Escapamento do Iveco/ Cityclass 70C16, Iveco/ Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	RS 1.450,00	4.350,00	MASTRA



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
234	49972	Conversor Catalítico do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/ GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 10.080,00	30.240,00	OG
235	49973	Silencioso Traseiro do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/ GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 2.630,00	7.890,00	MASTRA
236	49974	Tubo Exaustão do Iveco/ Cityclass 70C16, Iveco/ Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 910,00	2.730,00	MASTRA
237	49975	Tubo Admissão do Marcopollo / Volare, Mercedes Benz Masc Granmini O,Mercedes Benz OF 1315/OF1318/ OF1417 /OF1618/ OF1620/OH 1621 L/ OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/ OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	R\$ 959,00	16.303,00	MASTRA
238	50009	Abafador Dianteiro do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 322,00	322,00	TUPER
239	50010	Abafador Intermediário do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 322,00	322,00	TUPER
240	50011	Silencioso Traseiro do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 463,00	463,00	TUPER
241	50012	Abraçadeira Metal Escapamento do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 42,00	42,00	DNA
242	50013	Coxim Escapamento do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 32,00	32,00	DNA
243	50014	Junta Coletor Escape do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 59,00	59,00	DNA
245	49976	Tubo Escape do Marcopollo / Volare, Mercedes Benz Masc Granmini O,Mercedes Benz OF 1315/OF1318/ OF1417 /OF1618/ OF1620/OH 1621 L/ OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/ OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	R\$ 1.330,00	22.610,00	MASTRA
246	49977	Silencioso Traseiro do Marcopollo / Volare, Mercedes Benz Masc Granmini O,Mercedes Benz OF 1315/OF1318/ OF1417 /OF1618/ OF1620/OH 1621 L/ OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/ OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	R\$ 1.090,00	18.530,00	TUPER
247	50127	Tubo Exaustão do Marcopollo / Volare, Mercedes Benz Masc Granmini O,Mercedes Benz OF 1315/OF1318/ OF1417 /OF1618/ OF1620/OH 1621 L/ OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/ OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	R\$ 947,00	16.099,00	MASTRA
248	49978	Tubo Motor da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	R\$ 1.380,00	1.380,00	TUPER
249	49979	Silencioso da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	R\$ 650,00	650,00	TUPER
250	49980	Tubo Terminal da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	R\$ 276,00	276,00	TUPER
251	49981	Conversor Catalítico Renault Master	UN	1,0000	R\$ 10.898,00	10.898,00	OG
252	49982	Abafador Intermediário Renault Master	UN	1,0000	R\$ 707,00	707,00	TUPER
253	49983	Silencioso Traseiro Renault Master	UN	1,0000	R\$ 857,00	857,00	TUPER
254	49984	Tubo Motor F 4000	UN	1,0000	R\$ 336,00	336,00	TUPER
255	49985	Tubo Intermediário F 4000	UN	1,0000	R\$ 252,00	252,00	TUPER
256	49987	Tubo Terminal F 4000	UN	1,0000	R\$ 238,00	238,00	TUPER
257	49986	Silencioso F 4000	UN	1,0000	R\$ 650,00	650,00	TUPER
259	49988	Coletor Escapamento da Kombi	UN	4,0000	R\$ 1.357,00	5.428,00	MASTRA
260	49989	Catalizador da Kombi	UN	4,0000	R\$ 2.184,00	8.736,00	TUPER
261	49990	Abafador Intermediário da Kombi	UN	4,0000	R\$ 439,00	1.756,00	TUPER
262	49991	Abafador Traseiro da Kombi	UN	4,0000	R\$ 411,00	1.644,00	TUPER

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
263	49992	Junta Coletor Escape da Kombi	UN	4,0000	R\$ 69,00	276,00	DNA
264	49998	Abraçadeira Metal Escapamento do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 49,00	147,00	DNA
265	49999	Junta Coletor Escape do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 52,00	156,00	DNA
266	49993	Coxim Escapamento da Kombi	UN	4,0000	R\$ 25,00	100,00	DNA
267	49994	Coletor Escape / Catalizador do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 2.887,00	8.661,00	MASTRA
268	49995	Malha Flexível do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 560,00	1.680,00	TUPER
269	49996	Abafador Intermediário do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 322,00	966,00	TUPER
270	49997	Silencioso Traseiro do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 585,00	1.755,00	TUPER
271	50000	Coxim Escapamento do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 28,00	84,00	DNA
272	50001	Coletor escapamento c/ Catalizador do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	R\$ 2.480,00	4.960,00	TUPER
273	50002	Abafador Intermediário do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	R\$ 398,00	796,00	TUPER
274	50003	Silencioso Traseiro do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	R\$ 468,00	936,00	TUPER
275	50004	Junta Coletor Escape do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	R\$ 113,00	226,00	DNA
276	50005	Abraçadeira Metal Escapamento do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	R\$ 47,00	94,00	DNA
277	50006	Coxim Escapamento do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	R\$ 25,00	50,00	DNA
278	50007	Coletor Escapamento c/ Catalizador do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 2.430,00	2.430,00	MASTRA
279	50008	Flexível do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 468,00	468,00	MASTRA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 170/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS
Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 19/2020**, homologado em 28/07/2020.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA.
Valor Homologado: R\$ 492.307,50 (quatrocentos e noventa e dois mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos).
Razão da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
tem constante da Ata de Registro de Preços:

Quadr. o/ lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
b/1	4	51244	Quios de Patinho Bovino cortado em Tiras; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	7.500,00	R\$ 19,97	149.775,00	CEZAR MASSAGARD
c/2	4	51244	Quios de Patinho Bovino cortado em Tiras; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	2.500,00	R\$ 19,97	49.925,00	CEZAR MASSAGARD
a/3	1	28982	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA VIBRO DE 30 ML. INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ALCOOL ETÍLICO, CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. SEM GLUTEN.	UN	50,00	R\$ 3,87	193,50	ARRIFAN A
	7	28985	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTÉM GLUTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	5.000,00	R\$ 3,43	17.150,00	LIANE
	9	51324	Biscoito de Arroz pacote 80g. Ingredientes: Arroz Integral e Sal. Zero gordura trans, sem aditivos, corantes nem conservantes, sem glúten, sem leite, sem ovos, sem soja e vegano.	PCT	100,00	R\$ 4,80	480,00	ZAGONE L
	13	51229	Chocolate em pó: Pacote de 400 g. Com composição básica dos seguintes ingredientes: cacau em pó, açúcar, aromatizante, não contém glúten, não contém leite e derivados, não contém soja e derivados.	PCT	10.000,00	R\$ 3,95	39.500,00	JANDAIA
	15	9115	SACHE DE 1,020 KG CADA DE EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM SECUNDARIA COM 12 UNIDADES. SEM CONSERVANTES. DE ACORDO COM AS NTA 02 E 32. DUPLOS CONCENTRADOS, PREPARADO COM FRUTOS, MADUROS ESCOLHIDOS, SAOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 01(CM)% DE AÇÚCAR E 05(CINCO)% DE CLORETO DE SÓDIO. APRESENTANDO SUBSTÂNCIA SECA. MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO 33% P/P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SA	4.500,00	R\$ 3,84	17.280,00	CIAFRIOS
	19	51232	Farinha de Mandioca Torrada, pacotes de 1 kg. Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.	PCT	2.000,00	R\$ 2,84	5.680,00	MONSIL
	28	5462	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTÉM GLUTEN.	PCT	400,00	R\$ 8,60	3.440,00	DANKY
	29	27745	LEITE SEM LACTOSE: 01 LITRO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E	LT	2.000,00	R\$ 3,52	7.040,00	LIDER

Quadr. o/ lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO, SEM GLUTEN. VALOR ENERGÉTICO NÃO REDUZIDO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO.					
	30	51234	Macarrão parafuso, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais: cúrcuma e urucum. CONTÉM GLUTEN.	PCT	4.000,00	RS 2,14	8.560,00	ROBERT A
	32	51236	Macarrão espaguete, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses.	PCT	4.500,00	RS 2,50	11.250,00	ROBERT A
	33	51237	Macarrão Tipo Espaguete, pacotes de 500 g. Ingredientes: SEM OVOS, seca, de acordo com as NTA 02 e 49. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada no mínimo com 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses	PCT	2.000,00	RS 1,99	3.980,00	ROBERT A
	34	51238	Macarrão integral, pacote de 500 g. Ingredientes: farinha de trigo INTEGRAL enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. ALÉRGICOS: contém derivado de trigo, pode conter ovos soja e aveia. Contém Glúten	PCT	4.500,00	RS 3,08	13.860,00	NINFA
	35	51239	MACARRÃO DE ARROZ. Massa feita a partir do arroz, sem ovos, acondicionados em embalagem de 500g, de forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Formato parafuso ou espaguete. Não conter glúten.	PCT	100,00	RS 3,60	360,00	URBANO
	37	51240	Óleo de girassol, garrafa pet 900 ml. Ingredientes: óleo de girassol	UN	3.000,00	RS 6,45	19.350,00	SUAVIT
	38	51241	Orégano: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	100,00	RS 16,84	1.684,00	DELA TORRE
	41	182	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ABACAXI, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG.	PCT	3.000,00	RS 10,49	31.470,00	POLPA NORTE
	43	184	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ACÉROLA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,00	RS 9,79	29.370,00	LAR
	47	9116	QUILOS DE CARNE DE FRANGO MÍDIA CONGELADO: SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 10 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	5.000,00	RS 10,34	51.700,00	C.VALE
	50	51246	Quilo de Coxa e Sobrecoxa de Frango, Desossada, congelado, 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	3.000,00	RS 6,89	20.670,00	C.VALE
	51	116	QUILOS DE ABACAXI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COROIA,	KG	3.500,00	RS 2,74	9.590,00	FERRACI NE



Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 171/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 485.657,20 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	2	24308	PACOTE DE 500 GRS DE AVEIA EM FLOCOS FINOS. INGREDIENTES: AVEIA LAMINADA EM FLOCOS FINOS, RICO EM FIBRAS FUNCIONAIS, PROTEÍNAS E FERRO. EMBALAGEM PLÁSTICA.	PCT	1.200,0000	RS 3,25	3.900,00	ZAELI
	6	28984	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO) E FERMENTO BIOLÓGICO. DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO M.S. CONFORME RESOLUÇÃO 23/00 ANVISA, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE. CONTÉM GLUTÊN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	2.500,0000	RS 3,49	8.725,00	LIANE
	8	51226	Cream Cracker Gergelim, pacotes de 400 g Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metabissulfito de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLUTÊN. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE	PCT	2.500,0000	RS 4,45	11.125,00	LIANE

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	11	51227	Canela em pó, embalagem de 15 g. Deve apresentar mistura homogênea com coloração, aspecto, aroma e sabor típicos da canela, obtida a partir das espécies de arvores do gênero Cinnamomum (família Lauraceae).	UN	520,0000	RS 2,00	1.040,00	CIALHO
	14	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORIFICO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 85. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1.000,0000	RS 4,20	4.200,00	CIALHO
	17	51230	Farinha de trigo integral: pacote de 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes. Ingredientes: Farinha de trigo integral.	PCT	400,0000	RS 18,40	7.360,00	COAMO
	22	17868	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE MONO-CÁLCIO, HERMETICAMENTE FECHADA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 38, DE 1977. EMBALAGEM COM 250GRS.	FRC	500,0000	RS 4,20	2.100,00	TRISANTE
	31	51235	Macarrão ave-maria, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fêcula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Contem glúten. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	4.000,0000	RS 3,39	13.560,00	LIANE
	49	100	QUILOS DE LINGÜICA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS, CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/1081978)	KG	5.000,0000	RS 9,95	49.750,00	FRIGO DASKO



Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	52	132	ABOBORA CABOTIA, SEM DEFEITOS QUE AFETEM SUA APARENCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO. SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICOS DE ALIMENTACAO	KG	1.500,0000	R\$ 1,81	2.715,00	CEASA
	53	131	QUILO ABOBRINHA MENINA, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARENCIA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	2.000,0000	R\$ 2,64	5.280,00	CEASA
	54	113	QUILOS DE ACELGA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	3.000,0000	R\$ 3,59	10.770,00	CEASA
	55	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO. UNIDADE	UN	4.000,0000	R\$ 1,58	6.320,00	CEASA
	56	124	ALHO: PACOTE DE 01 (UM) QUILO: CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDA DE ALHO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICA DA VARIEDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	UN	2.000,0000	R\$ 15,11	30.220,00	CEASA
	58	129	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15.000,0000	R\$ 2,43	36.450,00	CEASA
	59	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	10.000,0000	R\$ 2,53	25.300,00	CEASA
	60	134	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.500,0000	R\$ 1,95	4.875,00	CEASA
	61	109	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTAÇÃO.	MÇ	1.500,0000	R\$ 4,65	6.975,00	CEASA
	62	127	QUILO DE CEBOLA GRAUDA, SEM DEFEITOS OU MACHUCADOS, QUE AFETEM SUA APARENCIA, SEM BROTO E COM FORMACAO UNIFORME.	KG	5.500,0000	R\$ 2,40	13.200,00	CEASA
	63	7499	CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1.500,0000	R\$ 0,95	1.425,00	CEASA
	64	117	CENOURA EXTRA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO MÉDIO/ GRANDE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6.000,0000	R\$ 1,97	11.820,00	CEASA



Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	65	108	CHUCHU, DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	R\$ 1,71	3.420,00	CEASA
	66	17876	COUVE FOLHA - UNIDADE (MACO), TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNNPA.	MÇ	2.000,0000	R\$ 2,15	4.300,00	CEASA
	67	122	COUVE-FLOR, UNIDADE DE CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE.	UN	1.200,0000	R\$ 5,06	6.072,00	CEASA
	68	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	180,0000	R\$ 8,69	1.564,20	CEASA
	69	112	GOIABA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	1.200,0000	R\$ 4,75	5.700,00	CEASA
	70	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	2.500,0000	R\$ 3,70	9.250,00	CEASA
	71	138	LARANJA PERA, TIPO A, FRESCA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6.000,0000	R\$ 1,34	8.040,00	CEASA
	72	10729	QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	13.000,0000	R\$ 3,95	51.350,00	CEASA
	73	115	QUILOS DE MAMÃO FORMOSA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	5.200,0000	R\$ 3,30	17.160,00	CEASA
	74	105	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15.000,0000	R\$ 1,19	17.850,00	CEASA
	75	18060	QUILOS DE MELÃO, TAMANHO GRANDE, VIÇOSO E SAUDÁVEL, COR AMARELA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	8.500,0000	R\$ 2,99	25.415,00	CEASA



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	76	118	OVOS SELECIONADOS TIPO 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EXTRA, ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTANCIAS TOXICAS, COR, ODOR, SEM RACHADURAS, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	DZ	4.600,0000	RS 3,84	17.664,00	CEASA
	77	107	PEPINO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFETOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO (RACHADURA, ETC) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	RS 2,70	5.400,00	CEASA
	78	114	REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	4.000,0000	RS 1,96	7.840,00	CEASA
	79	7500	SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFETOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1.800,0000	RS 1,32	2.376,00	CEASA
	80	130	QUILO DE TOMATE A, PORTE MEDIO/ GRANDE FIRME, INTACTO E GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	10.000,0000	RS 3,35	33.500,00	CEASA
	81	104	QUILOS DE VAGEM, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO, SUAS CONDICIOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	1.800,0000	RS 6,47	11.646,00	CEASA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 172/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: C & C MAIA DA SILVA CARNES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
B/1	3	51245	Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	PCT	3.750,0000	RS 12,00	45.000,00	Frios Londrina
C/2	3	51245	Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	PCT	1.250,0000	RS 12,00	15.000,00	Frios Londrina

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 173/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: MAQUEA & MAQUEA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 56.670,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	42	183	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, UVA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,0000	RS 9,89	29.670,00	Maquea Polpas
	44	22477	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 QUILO.	PCT	3.000,0000	RS 9,00	27.000,00	Maquea Polpas



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 174/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 248.863,00 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	2	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	11.250,0000	R\$ 15,52	174.600,00	D'MILLE
C/2	2	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	3.750,0000	R\$ 15,52	58.200,00	D'MILLE
A/3	4	8023	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 37. PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,00%P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO.- SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	1.800,0000	R\$ 3,00	5.400,00	D'MILLE
	10	31203	CAMOMILA FLOR - EMBALAGEM DE 250 GRS. INGREDIENTES CAPÍTULOS FLORAIS 100% NATURAIS. FLOR SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	PCT	380,0000	R\$ 8,75	3.325,00	D'MILLE

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	27	51233	Pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Isento de derivados de soja. Sem glúten. Data de fabricação máxima: 30 dias.	PCT	3.200,0000	R\$ 1,59	5.088,00	NUTRINOVO
	45	410	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	PCT	3.000,0000	R\$ 0,75	2.250,00	POP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 175/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 130.970,00 (cento e trinta mil, novecentos e setenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	23	27740	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE. LATA DE 400GRS. FÓRMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE, CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA), ISENTO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM NUCLEOTÍDIOS, LCPUFAS, DHA, ARA, ÁCIDO LINOLEICO E ÁCIDO ALFA LINOLEICO.	LTA	500,0000	R\$ 36,90	18.450,00	APTAMIL SL/DANONE
	24	28983	FÓRMULA PARA ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA SEM LACTOSE LATA DE 400G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES DESTINADA ÀS NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA 100% EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE COM TCM, (DHA) DOCOSAHEXAENÓICO E ARA-ARAQUIDÔNICO E NUCLEOTÍDIOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. APRESENTA BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACEITAÇÃO.	LTA	500,0000	R\$ 105,00	52.500,00	PREGOMIN PEPTI/DANONE
	25	47292	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 0 (ZERO) A 6 (SEIS) MESES DE VIDA, CONTENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	800,0000	R\$ 33,90	27.120,00	APTAMIL 1/DANONE
	26	47293	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 6 (SEIS) A 12 (DOZE) MESES DE VIDA, CONTENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	1.000,0000	R\$ 32,90	32.900,00	APTAMIL 2/DANONE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 176/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 308.390,00 (trezentos e oito mil, trezentos e noventa reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	1	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	63.750,0000	R\$ 2,51	160.012,50	VIDATIVA
C/2	1	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	21.250,0000	R\$ 2,51	53.337,50	VIDATIVA
A/3	12	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tostado. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	UN	2.000,0000	R\$ 3,00	6.000,00	UNIÃO
	46	95	PACOTES DE 900 ML DE BEBIDA LACTEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) DIAS.	PCT	18.000,0000	R\$ 2,78	50.040,00	VIDATIVA
	48	9117	QUILOS DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	5.000,0000	R\$ 7,80	39.000,00	GIBON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 177/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA.**

Valor Homologado: **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	39	5436	QUILOS DE PAO FRANCÉS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	10.000,0000	R\$ 4,80	48.000,00	Doura Páp

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 178/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 60/2020**, homologado em 29/07/2020.

Objeto: **Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **WP DO BRASIL LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 91.336,78 (noventa e um mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	9	32609	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1505, M1120, M1102, M1132, M1522 1505 1120 1522, REFERENCIA HP 36A CB436A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.000 PÁGINAS.	UN	565,0000	R\$ 25,20	14.238,00	WP
	16	34580	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, TINTA NA COR PRETA, PARA IMPRESSORA HP COLOR JET 2050, REFERÊNCIA HP 122, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 330 PÁGINAS.	UN	46,0000	R\$ 63,22	2.908,12	WP
	17	34581	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, TINTA COLORIDA, PARA IMPRESSORA HP COLOR JET 2050, REFERÊNCIA HP 122, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 330 PÁGINAS.	UN	46,0000	R\$ 59,22	2.724,12	WP
	19	34591	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA SAMSUNG, REFERENCIA SAMSUNG 104A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1500 PÁGINAS.	UN	60,0000	R\$ 49,22	2.953,20	WP
	31	50273	Refil de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora Epson L575, na cor ciano. 70ml. Lacrado.	UN	20,0000	R\$ 43,22	864,40	WP
	32	50271	Refil de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora Epson L575, na cor yellow. 70ml. Lacrado.	UN	20,0000	R\$ 39,95	799,00	WP



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	33	50274	Refil de tinta , não remanufaturado, novo, para impressora Epson L575, na cor magenta. 70ml. Lacrado.	UN	20,0000	R\$ 48,05	961,00	kora
	36	39443	TONNER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG MODELO XPRESS M-2070, REFERENCIA MLT-D111S, RENDIMENTO APROXIMADO 1.000 IMPRESSÕES.	UN	70,0000	R\$ 60,20	4.214,00	WP
	37	39126	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2165/ ML 2165W / SCX 3405W / SCX 3405FW, REFERÊNCIA MLT-D101S, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS	UN	100,0000	R\$ 69,00	6.900,00	WP
	39	44887	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURDO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1010/101 5/1018/1020/1022/301 5/3020/3030/3050/305 2/3055 REFERENCIA Q2612A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2000 PÁGINAS.	UN	580,0000	R\$ 52,22	30.287,60	WP
	43	44889	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURDO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2015, - REFERENCIA 53A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.500 PÁGINAS	UN	25,0000	R\$ 53,22	1.330,50	WP
	44	44890	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURDO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2035N, - REFERENCIA 05A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.300 PÁGINAS.	UN	10,0000	R\$ 37,22	372,20	WP
	52	44770	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO,NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665, REFERENCIA MLT-D104S, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS.	UN	14,0000	R\$ 54,22	759,08	WP
	54	44904	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 310DN, REFERENCIA 604H, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 10.000 PÁGINAS.	UN	10,0000	R\$ 199,22	1.992,20	WP
	66	25626	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORAS SAMSUNG LASERJET ML 2851ND - 2850 SERIES, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 5.000 PÁGINAS.	UN	17,0000	R\$ 113,22	1.924,74	WP
	67	44772	REFIL DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	53,0000	R\$ 17,99	953,47	WP
	68	44773	REFIL DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	41,0000	R\$ 18,45	756,45	WP
	69	44774	REFIL DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	41,0000	R\$ 13,95	571,95	WP
	70	44775	REFIL DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	41,0000	R\$ 13,95	571,95	WP
	73	25550	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PRETO, PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE310A COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.200 PÁGINAS.	UN	3,0000	R\$ 289,22	867,66	WP
	74	25551	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, AMARELO, PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE312A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.000 PÁGINAS.	UN	2,0000	R\$ 229,22	458,44	WP
	75	25552	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, CIANO, PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE311A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.000 PÁGINAS.	UN	2,0000	R\$ 264,22	528,44	WP
	76	25553	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, MAGENTA PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE313A COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.000 PÁGINAS.	UN	2,0000	R\$ 250,22	500,44	WP
	82	25582	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PRETO, REFERENCIA HP 901, PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660, COM 4,5 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 360 PÁGINAS.	UN	27,0000	R\$ 79,22	2.138,94	WP
	84	28499	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, CIANO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO COLOR CM1415FN, REFERÊNCIA - HP 128A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.300 PÁGINAS.	UN	24,0000	R\$ 58,22	1.397,28	WP



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	85	28500	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MAGENTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO COLOR CM1415FN, REFERÊNCIA - HP 128A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.300 PÁGINAS.	UN	24,0000	R\$ 60,22	1.445,28	WP
	90	25566	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, COLORIDO, REFERÊNCIA HP 901, PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660, COM 13 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 360 PÁGINAS.	UN	24,0000	R\$ 61,22	1.469,28	WP
	109	25570	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, NA COR PRETA, REFERÊNCIA HP 56, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 5150/5550/5650/9650, COM 19 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 400 PÁGINAS.	UN	6,0000	R\$ 52,22	313,32	WP
	112	51529	TONER de impressão a laser, NÃO REMANUFATURADO, Novo, Preto, para impressora Samsung ML 3710ND, com rendimento aproximado de 1.500 páginas.	UN	3,0000	R\$ 70,22	210,66	WP
	114	51531	TONER de impressão a laser, NÃO REMANUFATURADO, Novo, Preto, para impressora Samsung MLT D101S, com rendimento aproximado de 1.500 páginas.	UN	3,0000	R\$ 46,22	138,66	WP
	115	51503	Cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso para impressoras Brother MFC 8890 - Modelo TN650, com capacidade mínima de impressão de 7.000 (sete mil) páginas.	UN	60,0000	R\$ 49,22	2.953,20	WP
	118	51507	Cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras Brother MFC 8065DN - Modelo TN580, com capacidade mínima de impressão de 7.000 (sete mil) páginas.	UN	60,0000	R\$ 47,22	2.833,20	WP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 179/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 60/2020**, homologado em 29/07/2020.

Objeto: **Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931.

Valor Homologado: R\$ 91.336,78 (noventa e um mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	8	40780	unidade fusora não remanufaturado, sem uso, novo para impressora brother hl-16402dw e MFC-L6902dw - d008am001 - com rendimento para 200.000 (duzentas mil cópias) - novo, sem uso.	UN	65,0000	R\$ 550,00	35.750,00	BROTHER
	18	34588	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005, REFERÊNCIA HP 35A CB435A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1800 PÁGINAS.	UN	385,0000	R\$ 23,99	9.236,15	BIOTONER
	20	34592	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET M127FN, REFERÊNCIA HP 83A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1500 PÁGINAS.	UN	215,0000	R\$ 24,47	5.261,05	BIOTONER
	41	44888	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1536NF, HP 1606DM, - REFERENCIA 78A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.000 PAGINAS.	UN	58,0000	R\$ 37,10	2.151,80	BIOTONER
	58	44784	TAMBOR DE IMAGEM, NOVO, NÃO REMANUFATURADO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M132FW, REFERENCIA HP19A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 12.000	UN	11,0000	R\$ 389,01	4.279,11	BIOTONER
	79	44765	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET M102W, M130, - REFERENCIA 17A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.600 PAGINAS.	UN	21,0000	R\$ 143,01	3.003,21	BIOTONER
	116	51504	Cilindro fotocondutor, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras Brother MFC 8890 e Brother 8065DN - Modelo DR620, com capacidade mínima de impressão de 25.000 (vinte e cinco mil) páginas.	UN	20,0000	R\$ 49,99	999,80	PREMIUM
	121	51513	Cilindro fotocondutor, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras Brother MFC L5652 - Modelo DR3440, com capacidade mínima de impressão de 30.000 (trinta mil) páginas.	UN	20,0000	R\$ 66,30	1.326,00	PREMIUM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 180/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 60/2020**, homologado em 29/07/2020.

Objeto: **Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: TECTONER RECARGA DE TONER LTDA.

Valor Homologado: R\$ 468.892,33 (quatrocentos e sessenta e oito mil, oito-

centos e noventa e dois reais e trinta e tres centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 181/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 60/2020**, homologado em 29/07/2020.

Objeto: **Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 73.887,80 (setenta e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	49	44767	CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, SEM USO, PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO HL-2320 - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 2.600 (DUAS MIL E SEISCENTAS) PAGINAS.	UN	102,0000	R\$ 239,90	24.469,80	BROTHER
	100	50294	Cartucho de Toner Original HP 410A Preto - CF 410AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	R\$ 528,10	10.562,00	HP
	101	50295	Cartucho de Toner Original HP 410A Ciano - CF 411AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	R\$ 647,90	12.958,00	HP
	102	50296	Cartucho de Toner Original HP 410A Amarelo CF 412AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	R\$ 647,90	12.958,00	HP
	103	50297	Cartucho de Toner Original HP 410A Magenta CF 413AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	R\$ 647,00	12.940,00	HP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 526/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 2ª ETAPA DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE CIANORTE-PR-

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **CONSTRUTORA FAON LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paulo Nadolny, 15, Bacacheri, CEF 82.510-410, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **11.263.374/0001-16**, telefone (41)3016-7001, Email: faon@construtorafaon.com.br, neste ato representada por sua sócia administradora, a **Sra. Najla Del Bem Seleme**, portadora

da Cédula de Identidade 4.870.014-4/SSP/PR e do CPF 027.289.689-69, residente e domiciliado em Curitiba/Paraná., doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, § 1º, II e § 2º da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
526/2019	04/11/2019	07/05/2020	04/07/2020	R\$ 439.982,64

Aditivos				
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	Valor total
Primeiro	Prazo	20/06/2020	04/07/2020	R\$ 439.982,64
Segundo	Prazo	20/10/2020	20/11/2020	R\$ 439.982,64
Terceiro	Valor	20/10/2020	20/11/2020	R\$ 493.182,21
Quarto	Prazo	23/12/2020	23/01/2021	R\$ 493.182,21
Quinto	Valor	23/12/2020	23/01/2021	R\$ 549.974,35
Sexto	Prazo	06/02/2021	06/03/2021	R\$ 549.974,35
Sétimo	Prazo	07/05/2021	07/06/2021	

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução até **07/07/2021** e o prazo de vigência até **07/10/2021**.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 23 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato

CONTRATANTE

CONSTRUTORA FAON LTDA

Najla Del Bem Seleme

CONTRATADA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

Referente à Licitação nº **113/2020**, modalidade **Pregão Eletrônico**, concernente a **Registro de Preços visando à Aquisição de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – O cancelamento parcial da **Ata de Registro de Preço Nº 270/2020**, e a revogação da adjudicação e homologação, firmada com a empresa **FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob nº **17.234.948/0001-04**, referente aos itens lote 2 item 2, lote 3 itens 5, 8 e 11, no valor **R\$ 89.665,00 (oitenta e nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais)**, com fundamento no Art. 13, § 2º, do Decreto Municipal nº 017/07.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de maio de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

**TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 526/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 43/2018**

OBJETO: Contratação da empresa INSTITUTO MAFRA IMAGEM cre-



denunciada através do Chamamento Público nº 06/2017.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr.**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **INSTITUTO MAFRA IMAGEM**, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Brasil, nº 739, CEP: 87.200-169, inscrita no CNPJ sob nº **10.491.826/0001-54**, telefone 3631-1303, neste ato representado por **Silvia Adriana Camargo Mafra**, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.355.316-8 SESP/PR e do CPF nº 884.533.679-49, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato					
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total	
526/2018	21/05/2018	31/05/2019	31/07/2019	R\$ 684.000,00	
Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo e valor	31/05/2020	31/07/2020	R 684.000,00 \$	RS 1.368.000,00
Segundo	Prazo e Valor	31/05/2021	31/07/2021	R 684.000,00 \$	RS 2.052.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES

3.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até **31/05/2022** e vigência até **31/07/2022**.

3.2 Acrescenta-se o valor de R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 2.736.000,00 (dois milhões e setecentos e trinta e seis mil reais).

3.3 Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2.050 – Assistência Hospitalar 339039 fonte 494 e 303

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 20 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Silvia Adriana Camargo Mafra
INSTITUTO MAFRA IMAGEM
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2020, de 05 de Maio de 2020.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 18 de Maio de 2021, sito na Av. Goiás nº 95. (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08:30h, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional).

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
CECÍLIA DE SOUZA DA CONCEIÇÃO	30º
ARACELI APARECIDA SANCHES	31º
SANDRA DA SILVA MOREIRA	32º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia do COREN);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 07 de Maio de 2021.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 537/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 5009, de 19/04/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal **ROSANE GIMENES PAVANELLO MACHADO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVICOS II**, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 02/03/2015 a 01/03/2020, no período de **03/05/2021 a 31/07/2021**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2936-4/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
 Nome / Razão Social: ELSON FIGUEIREDO
 CPF/CNPJ: 019.595.289-80
 Endereço: R. VINICIUS DE MORAES, 377
 Bairro/Zona: JARDIM MAFRA I - Compl.:
 Cidade: Cianorte - PR CEP: 87207-352

DADOS DO IMÓVEL:
 Endereço: FRANCISCO JORGE NACLE, Nº 93
 Bairro: JARDIM VITÓRIA
 Zona: 039 Quadra: 0011 Data: 009R Cadastro: 1 - 39018700

PRAZO E INFRAÇÃO:
 Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo **MÁXIMO de 15 (quinze) dias**, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
 A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do **art. 16** da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c.c **art. 1º e 4º** da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:
CASA EM CONSTRUÇÃO NO TERRENO NOTIFICADO

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 06/05/21 EMISSÃO: 05/05/2021

J. Jorge Favilla
 AGENTE FISCAL
 Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
 CAPINOU Sim Não
 ____/____/____

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2936-5/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
 Nome / Razão Social: JOEL FERNANDES CANDIDO
 CPF/CNPJ: 033.084.709-00
 Endereço: AV FRANCISCO JORGE NACLE, 103
 Bairro/Zona: JARDIM VITÓRIA - Compl.:
 Cidade: Cianorte - PR CEP: 87207-256

DADOS DO IMÓVEL:
 Endereço: FRANCISCO JORGE NACLE, Nº 103
 Bairro: JARDIM VITÓRIA
 Zona: 039 Quadra: 0011 Data: 009A Cadastro: 1 - 39018725

PRAZO E INFRAÇÃO:
 Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo **MÁXIMO de 15 (quinze) dias**, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
 A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do **art. 16** da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c.c **art. 1º e 4º** da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:
CASA EM CONSTRUÇÃO SEM TELHADO

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 06/05/21 EMISSÃO: 05/05/2021

J. Jorge Favilla
 AGENTE FISCAL
 Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
 CAPINOU Sim Não
 ____/____/____

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
 www.cianorte.pr.gov.br



Secretaria de Educação e Cultura Div. de Cultura

EDITAL Nº 04/2021

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através de sua Divisão de Cultura, considerando o disposto no item 14.7 dos Editais nº 002/2020 002/2020 – EDITAL MÚSICA EM AÇÃO, 003/2020 – EDITAL CORPO EM CENA, 004/2020 – EDITAL PALCO E PICADEIRO, 008/2020 EDITAL TERRITÓRIO DA ARTE, 010/2020 EDITAL FAZENDO ARTE, 011/2020 – EDITAL ARTE EM GRAFITE, 012/2020 – EDITAL ARTE EM MOSAICO e as dificuldades enfrentadas pelo setor cultural para realização de ações e projetos referentes à Lei Aldir Blanc em razão do distanciamento social e limitações decorrentes das medidas de enfrentamento à pandemia desencadeada pela infecção humana do COVID-19

RESOLVE

Art. 1º. Ficam prorrogados os prazos para a execução e prestação de contas dos projetos até o dia 30/06/2021.

Art. 2º. Ficam prorrogados os prazos de contrapartidas dos Espaços Culturais até 31/12/2021.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de Abril de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
KELLY CRISTINE WERDENBERG RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação e Cultura

DIVISÃO DE CULTURA
PAULLA BRAZ NEVES
Chefe da Divisão de Cultura

Secretaria de Defesa Social Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 24/06/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ABJ0F37	275050A000006597	27/04/2021	76331
ABM1520	275050A000006598	27/04/2021	76331
ABQ1G61	275050A000006667	29/04/2021	76331
ADU4404	275050A000006701	23/04/2021	76331
AEQ2953	275050A000006500	17/04/2021	51930
AHH2960	275050A000006665	29/04/2021	55414
AHM6521	275050A000005238	24/04/2021	76331
AIL0641	275050A000006717	28/04/2021	76331
AIP8055	275050A000006596	27/04/2021	76331
AJA1769	275050A000006664	29/04/2021	51930
AKA2180	275050A000006591	26/04/2021	51930
ALP1983	275050A000006704	26/04/2021	76331
ALV8844	275050A000006586	23/04/2021	76331
AOV0354	275050A000006661	26/04/2021	76331
API1H46	275050A000006616	26/04/2021	70721
APJ1B99	275050A000006815	30/04/2021	76331
APZ2964	275050A000006581	23/04/2021	76331
AQA2751	275050A000006582	23/04/2021	76331
AQA2751	275050A000006548	23/04/2021	73662
ARG6E88	275050A000006706	26/04/2021	73662
ARW8757	275050A000006580	23/04/2021	76331
ASM4C43	275050A000006653	20/04/2021	51930
ASX2564	275050A000006549	23/04/2021	76331
ASZ4422	275050A000006812	28/04/2021	76331
AUF5961	275050A000006818	30/04/2021	76332
AUL3A13	275050A000006619	28/04/2021	73662
AUU1701	275050A000006599	27/04/2021	76331
AUU9397	275050A000005237	24/04/2021	76331
AVU1J83	275050A000006808	28/04/2021	76331
AWK2952	275050A000006709	27/04/2021	76331
AWP0665	275050A000006655	23/04/2021	76331
AWW3D50	275050A000006804	28/04/2021	76331
AWX9639	275050A000006817	30/04/2021	76331
AXG4462	275050A000006579	23/04/2021	76331
AXJ0850	275050A000006821	30/04/2021	76331
AXP1A09	275050A000006600	27/04/2021	76331
AXQ7108	275050A000006713	28/04/2021	76331
AXR3112	275050A000006550	23/04/2021	76331





AXU9B42	275050A000006703	26/04/2021	76331
AYE8914	275050A000006588	23/04/2021	76331
AYW0B04	275050A000006715	28/04/2021	76332
AZI2846	275050A000006813	30/04/2021	76331
AZN2F05	275050A000006803	28/04/2021	73662
AZV3757	275050A000006585	23/04/2021	76331
AZW3937	275050A000005239	25/04/2021	76331
AZW9E76	275050A000006657	23/04/2021	76331
AZY1A12	275050A000006618	27/04/2021	54522
BAC6750	275050A000006666	29/04/2021	76252
BAF7H12	275050A000006595	27/04/2021	73662
BAH0G18	275050A000006652	18/04/2021	51930
BAM5678	275050A000006592	26/04/2021	76331
BAQ1918	275050A000006593	26/04/2021	76252
BAQ3286	275050A000006714	28/04/2021	76332
BAV6C89	275050A000005449	20/04/2021	76331
BBG1C73	275050A000006590	26/04/2021	76331
BBK3D77	275050A000006654	20/04/2021	76331
BBM1A45	275050A000006809	28/04/2021	76331
BBS5284	275050A000006659	25/04/2021	76331
BBS8368	275050A000006658	25/04/2021	76331
BBT9F75	275050A000006810	28/04/2021	76331
BBU6628	275050A000006663	28/04/2021	76331
BCM2401	275050A000006716	28/04/2021	76331
BDC1I61	275050A000006708	26/04/2021	76331
BDD0A85	275050A000006660	25/04/2021	76331
BDF6H99	275050A000006587	23/04/2021	76331
BDG9I29	275050A000006805	28/04/2021	76331
BDQ3B22	275050A000006710	27/04/2021	76332
BDR7C70	275050A000006662	27/04/2021	76331
BDT2E03	275050A000006711	27/04/2021	73662
BDU2C32	275050A000005450	20/04/2021	73662
BDX9H52	275050A000006705	26/04/2021	73662
BEB2106	275050A000006807	28/04/2021	76331
BEE8A28	275050A000006819	30/04/2021	76331
BET6J63	275050A000005448	20/04/2021	76331
CPX3H83	275050A000005236	24/04/2021	76331
DBY6H19	275050A000006820	30/04/2021	76331
DPF7302	275050A000005235	17/04/2021	60501
DQF1A53	275050A000006802	28/04/2021	76331
DRO5116	275050A000006811	28/04/2021	76331
DSP2201	275050A000005447	20/04/2021	73662

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/05/2021 08:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



DXG5516	275050A000006814	30/04/2021	76331
DYF0505	275050A000006617	27/04/2021	76332
FDM9139	275050A000006707	26/04/2021	76331
GWP2878	275050A000006656	23/04/2021	76331
HQS9390	275050A000006651	17/04/2021	60501
MEF3293	275050A000006702	23/04/2021	76331
MGR1172	275050A000006816	30/04/2021	76331
MJT3A97	275050A000006806	28/04/2021	51930
OMV9940	275050A000006751	22/04/2021	76331
QAF8277	275050A000006584	23/04/2021	76331
QMR9H92	275050A000006712	28/04/2021	76331
RAF4H89	275050A000006801	28/04/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/05/2021 08:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAB3435	275050S000015885	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABB5665	275050S000015898	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABF7660	275050S000015865	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
ABN9099	275050S000015875	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
ACS5151	275050NIC0000506	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
ADC2323	275050S000015848	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AEEOH84	275050S000015853	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AEQ0057	275050S000015921	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AFQ0402	275050NIC0000595	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AGG7817	275050S000015903	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AGG7817	275050S000015906	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AGW6608	275050NIC0000554	06/05/2021	50020	R\$ 880,41
AHU1208	116100E008766755	03/08/2020	70991	R\$ 195,23
AHY9889	275050NIC0000549	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
AIG0216	275050S000015857	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AIN9316	275050S000015883	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
AIR7445	275050S000015855	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AJS3728	275050S000015927	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AJV5308	275050S000015842	31/07/2020	56732	R\$ 130,16
AJY3D07	275050NIC0000529	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AJY9894	275050S000015919	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKB1766	275050S000015932	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKE5288	275050S000015861	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AKF7958	275050S000015882	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKI0050	275050S000015873	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKI0050	275050S000015877	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALO9618	275050NIC0000513	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ALP3316	275050NIC0000515	06/05/2021	50020	R\$ 1.780,82
ALP3316	275050NIC0000565	06/05/2021	50020	R\$ 2.054,29
ALW6H25	275050S000015891	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALY7448	275050NIC0000556	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AMM1222	275050S000015931	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMP9920	275050NIC0000560	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AND1849	275050S000015916	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANF0165	275050S000015922	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANV3031	275050S000015905	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANV7158	275050NIC0000575	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AOB6300	275050NIC0000547	06/05/2021	50020	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/05/2021 08:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



AOW3D75	275050S000015841	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AOX8037	275050S000015920	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOY9F00	275050NIC0000589	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
APA2196	275050S000015893	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
APB5324	275050NIC0000567	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
APG4926	275050NIC0000538	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
APR3027	275050S000015867	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
APT1944	275050S000015878	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
APT6460	275050S000015846	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AQH0J15	275050S000015843	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AQL8297	275050S000015933	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQZ7815	275050S000015874	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARD3E95	116100E008912008	02/08/2020	65640	R\$ 293,47
ARF5139	275050NIC0000570	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ARK3981	275050S000015910	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARQ4247	275050NIC0000530	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ASU2796	275050NIC0000587	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ASU3B14	275050S000015880	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATA6306	275050NIC0000545	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ATE4534	275050NIC0000504	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ATH1358	275050S000015869	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATJ6474	275050NIC0000582	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ATP1432	275050S000015913	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATS8455	275050NIC0000537	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ATW0383	275050NIC0000585	06/05/2021	50020	R\$ 130,16
ATZ2239	275050NIC0000544	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
AUA8H06	275050S000015871	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AUF9G58	275050S000015925	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AUG3796	275050NIC0000568	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
AUT7328	275050NIC0000516	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AUZ0861	275050S000015888	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
AVK7101	275050NIC0000531	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
AVK7101	275050NIC0000561	06/05/2021	50020	R\$ 880,41
AVK7101	275050NIC0000564	06/05/2021	50020	R\$ 1.173,88
AVM0944	275050NIC0000551	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
AVW5857	275050NIC0000550	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AVX1023	275050S000015914	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AVX4289	275050S000015870	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AVX7503	275050S000015851	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AVZ4A69	275050NIC0000539	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWC6496	275050S000015907	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWF3385	275050NIC0000512	06/05/2021	50020	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/05/2021 08:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AWI2G23	275050NIC0000499	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWP1020	275050S000015850	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AWX1147	275050S000015924	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWX5843	275050NIC0000521	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
AXG9562	275050NIC0000498	06/05/2021	50020	R\$ 130,16
AXO9B12	275050NIC0000501	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AXX1G15	275050S000015844	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AXX5447	275050NIC0000520	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
AXY1446	275050NIC0000497	06/05/2021	50020	R\$ 130,16
AYA2133	275050NIC0000566	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYB3423	275050NIC0000534	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYB8836	275050NIC0000583	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYF5353	275050NIC0000581	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYG8F72	275050NIC0000586	06/05/2021	50020	R\$ 880,41
AYG9491	275050S000015881	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYO7110	275050S000015926	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYR2726	275050S000015845	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AYS9978	275050S000015899	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYU4319	275050S000015856	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AZI8153	275050S000015838	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
AZO4672	275050NIC0000522	06/05/2021	50020	R\$ 130,16
BAC6788	275050S000015863	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
BAE7C27	275050S000015929	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAS8194	275050NIC0000510	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BAU2955	275050S000015897	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAU2955	275050S000015886	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBE3E60	275050NIC0000527	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBO7795	275050NIC0000576	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBS2B60	275050S000015849	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
BBS6249	275050S000015896	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBT6781	275050S000015860	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
BBU0H59	275050S000015911	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBU2038	275050S000015894	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBU6054	275050S000015858	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
BBZ2F41	275050NIC0000596	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCA2784	275050NIC0000526	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCL1C36	275050NIC0000500	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCO0862	275050NIC0000552	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCS0205	275050NIC0000574	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCS4B86	275050NIC0000577	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCT6F16	275050NIC0000562	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCX3B71	275050NIC0000541	06/05/2021	50020	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/05/2021 08:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BDB9H78	275050NIC0000572	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
BDD0F44	275050NIC0000502	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
BDD9I43	116100E008768950	02/08/2020	72340	R\$ 130,16
BDG4I61	275050NIC0000540	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
BDH6J21	275050NIC0000590	06/05/2021	50020	R\$ 880,41
BDI7H06	275050NIC0000533	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
BDI7H06	275050NIC0000518	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDK9G77	275050NIC0000519	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDL2121	275050NIC0000580	06/05/2021	50020	R\$ 130,16
BDN3C05	275050NIC0000578	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDR5I14	275050S000015868	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
BDU7E80	275050S000015876	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
BEA0G38	275050NIC0000508	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
BEA3J23	275050S000015930	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
BED7100	275050NIC0000528	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BEF0945	275050NIC0000542	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BEM5225	275050S000015900	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
BER1667	275050NIC0000558	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BKU2030	275050NIC0000559	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
BKU2030	275050NIC0000557	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BQT2890	275050S000015889	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
BXR1001	275050NIC0000555	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
BZA7680	275050NIC0000553	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
CEL5550	275050S000015909	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
CLH8622	275050NIC0000569	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
CPU5911	275050S000015854	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
CPW9054	275050S000015890	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
CYJ6660	275050NIC0000525	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
DMJ0116	275050S000015847	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
DMR6531	275050NIC0000563	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
DNU4131	275050S000015879	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
DRP5H48	275050S000015866	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
DXT9647	275050S000015839	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
EBH9025	275050S000015904	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
EBN9552	275050S000015908	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
EZJ9B91	275050S000015892	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
FAE5110	275050S000015917	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
FFE0248	275050S000015852	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
FMF0241	275050NIC0000588	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
FOK1500	275050NIC0000517	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
FQK3605	275050S000015864	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
GDE6659	275050NIC0000514	06/05/2021	50020	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/05/2021 08:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





GFG3591	275050NIC0000548	06/05/2021	50020	R\$ 130,16
GFQ7F58	275050NIC0000546	06/05/2021	50020	R\$ 130,16
GKV4404	275050S000015859	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
HGG6662	275050NIC0000584	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
HOG6765	275050NIC0000511	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
HQF4229	275050S000015862	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
HRP4163	275050S000015923	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
IRX1042	275050NIC0000594	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
IRX1042	275050NIC0000593	06/05/2021	50020	R\$ 586,94
IXR6598	275050NIC0000503	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
JYW6E82	116100E008693902	02/08/2020	70561	R\$ 293,47
LNU1765	275050S000015887	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
LVA8147	275050S000015884	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
MBI6006	275050S000015912	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
MGC3637	275050S000015902	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
NBG5778	116100E008912591	02/08/2020	55250	R\$ 130,16
NDK2990	275050NIC0000523	06/05/2021	50020	R\$ 880,41
NPO8135	275050S000015840	31/07/2020	60503	R\$ 293,47
NQK2025	275050S000015915	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
NRJ4844	275050S000015918	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
OBI3633	275050NIC0000592	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ODA8137	275050NIC0000543	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
ODA8137	275050NIC0000536	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
OON5247	275050NIC0000591	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
OOS1276	275050NIC0000535	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
PKD0888	275050NIC0000579	06/05/2021	50020	R\$ 195,23
QCB5C97	275050NIC0000505	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
QIZ6759	275050NIC0000532	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
QPA3464	275050NIC0000524	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
QQC4667	275050NIC0000573	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
QQD7581	275050NIC0000507	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
QQD7G12	275050S000015928	02/08/2020	60503	R\$ 293,47
QQE2211	275050NIC0000509	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
QQS0321	275050NIC0000571	06/05/2021	50020	R\$ 293,47
QUJ5346	275050S000015895	01/08/2020	60503	R\$ 293,47
QWL5105	275050S000015872	01/08/2020	60503	R\$ 293,47



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

